1

Indicação nº. 132/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereador Rogério Frutuoso, por meio deste, solicitam
ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que seja
implantado no município de Cambará o Projeto “Praça Digital”,
oferecendo sinal de internet gratuito.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica visando ofertar a

população, em geral, sinal gratuito de internet, tendo o referido Projeto
sido implantando, por exemplo, na cidade de Ribeirão do Pinhal. O
objetivo é possibilitar a todos que transitam por determinado ponto do
município, solicitando que este seja a Praça Dr. Miguel Dinizo, possam
acessar a internet sem qualquer custo, sabendo-se da importância desta
na vida moderno, sendo fonte de informações e cultura.

Sala das Sessões em 11 de abril de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos  Rogério Frutuoso
                           Vereador                      Vereador

13h48min.